budaya Ahlussunnah wal Jama‟ah. Ada pesantren Sidogiri di

Pasuruan, Pondok Syaikhona Kholil di Bangkalan, Pondok

Tebuireng di Jombang, Pondok Lasem Rembang, Pondok

Tegalrejo di Magelang, Pondok Kajen Pati, dan sebagainya. Pada

tanggal 31 Januari 1926 M atau 16 Rajab 1344 H para kiai

pesantren yang diketuai oleh KH. M. Hasyim Asy‟ari dan KH.

Abdul Wahab Hasbullah mendirikan jamiyyah bernama Nahdha-

tul Ulama (NU). Berdirinya organisasi ini dilatarbelakangi oleh

peristiwa aliran Wahabi yang menguasai kerajaan Arab Saudi

dan akan melarang amaliah keagamaan ala kaum sunni (Fadeli